Scarlatina

Scarlatina *cynanchica*, cum cynanche ulcerofâ.

Hujus speciei medela est,—diathesin inflammatoriam moderari; hoc efficitur, usû omni ex parte regiminis antiphlogistici; caro, et omnes liquores spirituosî circumcidendi; diætâ parcâ, tenui ex farinaceis, adhibita: Pro potu, aquosî, acidis immixtis, asfumantur, et succum ex omnibus fructibus acidulis maturisque, ad libitum hauriat æger. Omnia, quæ corpus incitare possunt, ut animi pathemata, lux nimia, omnis strepitus, calor, loquela, motus, evitanda sunt.

Non solum autem regimen antiphlogisticum observandum est; sed alia etiam remedia aliquando necessaria evadunt: et imprimis,

mis, *sanguinis missio*.—Hoc propter debilitatem, quæ postea sequitur, remedium anceps : si verò pyrexia vehemens fit ; tumor ruborque faucium magnus, et æger sanguine abundet ; parcâ manu sanguis e brachio detrahatur ; minimè autem sæpius repetatur, ne ægrum pessum det, et morbum Cynanches Malignæ formam induere faciat.

*Alvi Ductio*,—optimè perficitur laxantibus mitioribus, qualia sunt senna, cremor tartari ; vel clysmatibus : omnibus drasticis cautissimè evitatis.

*Emetica*.—Horum laudes omnes cecinerunt ; multimodis profunt ; sordes a faucibus abluunt, ventriculum exonerant, alvum movent, sudorem modicum universalem eliciunt, atque hinc febrilia signa comescunt. Antimonium tartarizatum, vinum antimonia-  
niale,

niale, et ipecacuanha, emetica sunt præ omnibus aliis commendata.

Affectui faucium gutturisque varia remedia accommodantur. Vapores humidi ore hausti, vasa relaxando, et sputum promovendo, inflammationem multum imminuunt.

*Gargarismata*,—ab initio ad finem usque morbi, cum multo fructu adhibentur: Præparantur ex aqua et lacte; ex infuso salviæ cum aceto et melle; et similibus.

Cum infantes excreare, vel gargarizare nequeant, multaque incommoda, a viscido mucosae fauces infascente, ferunt; vel etiam sæpè subitâ suffocatione periclitantur; forsan necessarium erit, parvulam spongiam, quâ absorbeatur materia purulenta, plumulæ af-

fixam, et aquâ calidâ, vel lacte madefactam, in os introducere, faucibusque maximâ curâ admovere, ne escharæ abradantur, atque nova ulcera facta sint.

*Diuretica*—per totum morbi decursum adhibeantur, præcipuè verò circiter ejus finem; quippe quæ hydropi, Scarlatinæ sequelæ, obstant. Idem quoque præstant diæta lautior, vinum, cortex Peruvianus; quæ morbo finito, et nulla diathesi phlogisticâ dominante, ad vires recuperandas assumi debent.

Scarlatina *maligna*, cum cynanche maligna.

Hæc semper periculosissima: prostratio virium, et summa debilitas etiam a primo ejus insultu

infultu occurrit : hinc omnes exinanitiones, ut fanguinis missio, purgatio alvi, cautissimè fugiendæ. Si alvus adstricta fit, laxantibus mitissimis, vel clysmatibus, solvetur. Acida vegetabilia, et omnia quæ diarrhœam inducant, prohibeantur. Emetica non nisi nausea, et vomitus spontaneus urgeat, adhibenda.

Confilia medendi sunt,

*1mo*, Vires ægroti sustentare, aut restituere.

*2do*, Quibusdam symptomatibus gravioribus obviam ire.

Ad prius efficiendum remedia præstantissima sunt, —Cortex Peruvianus, et vinum : vel conjunctim vel separatim, sumenda sunt.

Cortex

Cortex in substantia liberè detur ; si verò id fastidiat æger, sub aliis formis, vel decocti, vel junioribus, tinctus, ministretur. Si hæc etiam ventriculus recuset, sub forma clysmatum cortex adhibeatur.

Vinum Lusitanicum, vel id quod apud Britannos *Claret* appellatur, palmam omnibus aliis præripit ; vel per se, vel aquâ diluta, pro potu communi habeantur.

Victui lautiori ex sago, jusculo bovino, etiamque ipsâ carne indulgeat æger. Hoc autem semper in animo habere oportet, quod priusquam aliquid deglutiat, gargarizare opus est.

Gargarismata, et alia pro faucium affectu, ut supra commemorata, valde necessaria sunt.

Aërem fixum, qui in fauces trahitur, prodeffe nonnulli autumant.

Ad diarrhœam, quæ in hoc morbo sæpè ægrum vexat, sistendam, potio cretacea, extractum catechu, gummi kino, et opium in usu sunt.

Calor lecti, quoque, cursum humorum ad superficiem faciendo, ad hoc præstandum multùm adjuvat.

F I N I S.

Ad hunc finem, qui in hunc modum, pro-  
delle nonnulli autem.

Ad distentionem, que in hoc morbo saepe  
vixit, vixit, silendum, potio cretacea, ex-  
tractum caschee, gummi kiao, et opium in  
vino tinctum.

Labior tecti, prope, cursum humorum ad  
tuberis, tectis, ad hoc praestandum  
vixit ad hunc.

F I N I S